3
2

Астраханская область

Камызякский район

Муниципальное образование «Чаганский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА
От  17.12.2015 года                              №  26

В целях приведения Устава муниципального образования «Чаганский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Чаганский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чаганский сельсовет» (приложение к настоящему решению).

2. Главе МО «Чаганский сельсовет» обнародовать проект решения о внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чаганский сельсовет» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Чаганский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов). Обнародование провести  18.12.2015 года в помещении администрации сельсовета в соответствии с указанным Положением.
3.  Публичные слушания провести 18.01.2016 года в  помещении администрации сельсовета.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Чаганский сельсовет» и вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета

МО «Чаганский сельсовет»                                             М.В. Лебедев
Глава МО «Чаганский сельсовет»                               М.В.Лебедев
ПРОЕКТ
Астраханская область

Камызякский  район

Муниципальное образование «Чаганский сельсовет»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

От  _________2015 года №

В целях приведения Устава муниципального образования «Чаганский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статей 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Чаганский сельсовет»
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чаганский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Чаганский сельсовет» от 02.12.2015 года
№ 12 следующие изменения и дополнения:

 1.1.1. Часть 5 Статьи 60 изложить в следующей редакции:

«5. Обнародованием муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования является доведение до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории муниципального образования, текста муниципального правового акта посредством размещения муниципальных правовых актов на информационных стендах, в библиотеке муниципального образования, в здании администрации муниципального образования, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования. Обнародование производится за счет местного бюджета.

Органы местного самоуправления муниципального образования обеспечивают беспрепятственный доступ граждан к текстам муниципальных правовых актов  в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования .

Тексты муниципальных правовых актов должны находиться в специально установленных для обнародования местах в течение не менее чем тридцать дней с момента их обнародования»

1.1.2. Части 7 - 8 статьи 60 считать соответственно частями 6 и 7.

2. Главе муниципального образования «Чаганский сельсовет» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Главе муниципального образования «Чаганский сельсовет» обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4 Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведённого после его государственной регистрации.

Председатель  Совета МО «Чаганский сельсовет»                                 М.В. Лебедев
Глава МО «Чаганский сельсовет»                                                            М.В. Лебедев
О принятии проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования и его обнародовании

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чаганский сельсовет»